CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 de diciembre 2023
(Valores en RDS$)

Flujos de efectivo procedente actividades operativas
Transferencia asignacion presupuestaria
Cobros a relacionadas y otros
Otros cobros de servicios
Cobros de intereses financieros
Pagos a los trabajadores o en beneficios de ellos
Pagos a proveedores y otros

Pagos a otras entidades para financias sus operaciones (transferencias)
Flujos de efectivo neto de las actividades operacion

Flujos de efectivo por las actividades de inversion
Cancelaciéon de inversiones
Otras inversiones
Adquisicion de propiedad, planta y equipos

Flujos de efectivo neto de las actividades de inversion
Incremento (Disminucion) neta en el efectivo

Efectivo al principio del periodo
Efectivo al final del periodo

*Cifras preliminares, sujetas a rectificacion

Lic. Socrates Herrera
Gerente Financiero

Lic. Artagerge Mateo
Director Financiero
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2023

11,120,593,860
(411,918,218)
12,340,227
421,986,999
(7,808,237,338)
(1,396,889,283)
(1,349,099,181)

2022

8,470,593,650
(150,222,514)
9,598,079
159,627,958
(7,423,617,551)
(1,218,568,360)
(836,004,142)

588,777,066 (988,592,880)
581,005,040  (1,531,000,000)

- 853,026
(188,408,610) (106,016,198)
392,596,429 (1,636,163,172)
981,373,495  (2,624,756,052)
398,832,158  3,023,588,211
1,380,205,653 398,832,158

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/dde250eb-af9a-4daf-9759-2e3c56438656
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