

## CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

## Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 de diciembre 2023 (Valores en RD\$)

	<u>2023</u>	2022
Flujos de efectivo procedente actividades operativas		
Transferencia asignación presupuestaria	11,120,593,860	8,470,593,650
Cobros a relacionadas y otros	(411,918,218)	(150,222,514)
Otros cobros de servicios	12,340,227	9,598,079
Cobros de intereses financieros	421,986,999	159,627,958
Pagos a los trabajadores o en beneficios de ellos	(7,808,237,338)	(7,423,617,551)
Pagos a proveedores y otros	(1,396,889,283)	(1,218,568,360)
Pagos a otras entidades para financias sus operaciones (transferencias)	(1,349,099,181)	(836,004,142)
Flujos de efectivo neto de las actividades operación	588,777,066	(988,592,880)
Flujos de efectivo por las actividades de inversión		
Cancelación de inversiones	581,005,040	(1,531,000,000)
Otras inversiones	-	853,026
Adquisición de propiedad, planta y equipos	(188,408,610)	(106,016,198)
Flujos de efectivo neto de las actividades de inversión	392,596,429	(1,636,163,172)
Incremento (Disminución) neta en el efectivo	981,373,495	(2,624,756,052)
Efectivo al principio del periodo	398,832,158	3,023,588,211
Efectivo al final del periodo	1,380,205,653	398,832,158

<sup>\*</sup>Cifras preliminares, sujetas a rectificación

Lic. Sócrates Herrera

Lic. Artagerge Mateo

Gerente Financiero Director Financiero